Klasik dönemde Müslüman tarihçiler İslam’ın hâkim olduğu Güneydoğu Asya’da yer alan

bölgeleri Cava Adaları olarak nitelendirmişlerdir. Günümüzde ise özellikle Endonezyalı

tarihçiler takımadaları anlamına gelen Nusantara kavramını daha çok tercih etmektedirler.2

Malay dünyasının ilk müfessiri Abdürraûf Sinkilî Fansûrî’dir (öl. 1105/1693) ve bu yönüyle

birçok çalışmaya konu olmuştur.3 Onun telif ettiği Tercümânü’l-müstefîd isimli eseri Malay

dünyasında Malayca olarak yazılan ilk tam tefsir çalışması olarak bilinmektedir.4 Zira söz

konusu eserin 1675 yılında yazıldığı tahmin edilmektedir. Bu da yaklaşık üç asır boyunca

62 “Evlerinizi kabirlere çevirmeyiniz. İçinde Bakara sûresinin okunduğu bir eve şeytan giremez.” Bk. Al-Jufri,
Pelita Al-Quran, 13.

63 Burada her üç hadisin değerlendirmesi yapmak doğru olmaz. Geniş bilgi için bk. Muhammed b. Rızk Tarhûnî,
Mevsûatu fezâili suveri ve âyâti'l-Kur'ân (Suudi Arabistan: Dâru İbn Kayyim, 1409/1988), 83–131.

64 Bk. Eyyüp Tuncer, Endonezya’da Tefsir Çalışmaları ve Tefsir Ekolleri (Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora, 2022); Eyyüp Tuncer, Malezya’da Tefsir Çalışmaları (Ankara: Sonçağ
Yayınları, 2022).